
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 
Paolo.piccoli@units.it 

 

 

Oggetto: Autorizzazione alla indizione di una procedura di gara aperta per la fornitura 
di Thin Client con Monitor 
 
CIG 9408743458 
CUP J94B19000050002 
CUI F80013890324202200014 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ICT 
 
Premesso che nell’ambito del progetto INV-SETT.IIT-LR21921INFR - “L.R. 2/2011, Art. 

4, c. 2, lett. d) – Triennio 2019-2021 – Spese per infrastrutture - CUP 
J94B19000050002 è stato prevista l’implementazione di nuovi laboratori 
informatici configurati in analogia a quelli esistenti mediante l’acquisizione di: 

• 350 Thin Client Optiplex 3000 

• 64 Monitor Dell da 27” - SE2723DS 

• 186 Monitor Dell 24” - E2422HS 
 

Visto  l’art. 32 (fasi delle procedure di affidamento) e 60 (procedure aperte) del D.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50; 

 
Visto l’art. 68 (specifiche tecniche) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 
 
Richiamato il Prot. n. 128434 del 16/09/2022 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 532/2022 

con il quale è stato nominato il R.U.P. del procedimento, sig. Paolo Piccoli ed i suoi 
collaboratori; 

 
Accertato che, la tipologia di apparati non è rinvenibile nelle Convenzioni Consip attive 

alla data del presente decreto; 
 
Dato atto che la fornitura è mirata ad ampliare la dotazione di laboratori informatici 

dislocati nelle varie sedi dell’Ateneo a disposizione degli studenti e gestita 
centralmente; tale ampliamento richiede Thin Client che devono essere analoghi 
all’installato esistente e quindi sono identificati in capitolato con marca e modello; 

 
Dato atto che nel Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi dell’Università 

degli Studi di Trieste 2022/20223 l’intervento è inserito con CUP 
J94B19000050002 e CUI F80013890324202200014 

 
Atteso che la procedura verrà espletata mediante procedura di gara aperta sulla 

piattaforma del MePA assegnando un tempo congruo (35 gg) affinché i fornitori 
interessati ma non ancora iscritti al Catalogo, possano farne richiesta; 

 
Atteso che l’importo complessivo a base d’asta è pari a euro 213.000,00 IVA ESCLUSA; 
 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 
Paolo.piccoli@units.it 

 

Accertato che il piano finanziario dell’intervento in premessa trova copertura sui fondi del 
bilancio autorizzatorio 2022 della UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13.10 - INV-
SETT.IIT-LR21921INFR Voce COAN A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazione 
materiali in corso”; 

 
DECRETA 

 
art 1. di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 la procedura di 

cui alle premesse;  
 

art 2. di approvare il Capitolato di gara; 
 

art 3. di impegnare sui fondi della UO 000800 UA.A.AMM.ICT.13 – Voce COAN 
A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazione materiali in corso” la spesa massima di 
euro 259.860,00 IVA INCLUSA; 

 
art 4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 
 

art 5. di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali; 

 
 

 
 

Il Direttore dell’Area Servizi ICT 
ing. Michele Bava 


		2022-09-19T15:57:44+0200
	Michele Bava




